
   

 

Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

Fakulteti i Filologjisë – Departamenti i Gazetarisë 

Viti akademik 2022/23  

Orari mësimor – Semestri veror 

 

VITI I PARË  

 

Lëndët obligative 

Lënda ECTS Mësimdhënësi  Dita  Ora  Salla 

Zhanret e gazetarisë II  Prof. ass Faton Ismajli Ph.D E martë 09:30-11:00 101 

 

Zhanret e gazetarisë II (ushtrime)  

  

Prof. ass Faton Ismajli Ph.D 

 

E martë 

11:30-13:00 GI 

13:00-14:30 GII 

 

43 

Hyrje në gazetari II –Raportimi  Prof. ass Muhamet Jahiri Ph.D E martë 14:30-16:00 101 

 

 

Hyrje në gazetari II-Raportimi (ushtrime)   

  

 

Blerta Blakaj, Ph.D kand. 

 

 

E mërkurë  

10:30-12:00 GI 

12:00-13:30 GII 

13:30-15:00 GIII 

 

 

43 

 

Gjuhë angleze II 

  

Prof. ass Sadete Tërnava Ph.D 

 

E hënë  

15:00-16:30 GI 

16:30-18:00 GII 

 

101 

 

 

Gjuhë angleze II (ushtrime) 

  

 

Prof. ass Sadete Tërnava Ph.D 

 

 

E premte 

08:30-10:00 GI 

10:00-11:30 GII 

13:00-14:30 GIII 

 

 

101 

Etikë e gazetarisë    Prof. ass. Remzie Shahini-Hoxhaj Ph.D E hënë 14:00-15:30 101 

 

 

Etikë e gazetarisë  (ushtrime)  

  

 

Dr. Dren Gërguri 

 

 

E hënë 

09:00-10:30 GI 

10:30-12:00 GII 

12:00-13:30 GIII 

 

 

43 

Lëndët zgjedhore (Zgjidhet vetëm njëra) 

Lënda ECTS Mësimdhënësi  Dita  Ora  Salla 

Informatika e medias  Prof. ass. Alban Zeneli Ph.D E enjte 09:30-11:00 ML 

 

Informatika e medias (ushtrime)  

  

Prof. ass. Alban Zeneli Ph.D 

 

E enjte 

 

11:00-12:30  

 

ML 

Diksion  Prof. ass. Haqif Mulliqi Ph.D. E hënë 09:00-10:30 101 

 

Diksion (ushtrime)  

  

Emira Bajçinca, Ph.D kand. 

 

E enjte 

11:30-13:00 GI 

13:00-14:30 GII 

 

42 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VITI I DYTË 

 

Lëndët obligative 

Lënda ECTS Mësimdhënësi  Dita  Ora  Salla 

Bazat e komunikimit masiv II   Prof.asoc. Lindita Tahiri Ph.D E enjte 10:00-11:30 101 

 

 

 

 

Bazat e komunikimit masiv II (ushtrime) 

  

Prof. ass. Gëzim Qerimi Ph.D 

 

E martë 

09:30-11:00 GI 

11:00-12:30 GII 

 

51 

 

Dr. Festim Rizanaj 

 

E martë 

09:30-11:00 GIII 

11:00-12:30 GIV 

 

43 

Histori e Gazetarisë Shqiptare  Prof.asoc. Milazim Krasniqi Ph.D E martë 13:00-14:30 101 

 

 

 

Histori e Gazetarisë Shqiptare (ushtrime)  

  

Prof.ass. Muhamet Jahiri Ph.D 

 

E mërkurë 

15:30-17:00 GI 

17:00-18:30 GII 

 

51 

 

MA Kaltrina Jashari 

 

E hënë 

15:00-16:30 GI 

17:00-18:30 GII 

43 

51 

Bazat e stilit gazetar  Prof.asoc. Bajram Kosumi Ph.D E mërkurë 09:00-10:30 101 

 

 

 

Bazat e stilit gazetar (ushtrime) 

  

 

 

Jeta Abazi, Ph.D kand. 

 

 

 

E hënë 

09:00-10:30 GI 

10:30-12:00 GII 

12:00-13:30 GIII 

13:30-15:00 GIV 

 

 

 

51 

 

Lëndët me zgjedhje (zgjidhen dy lëndë) 

Lënda ECTS Mësimdhënësi  Dita  Ora  Salla 

Gazetari sportive    Prof. Dr. Bardh Rugova E premte 14:30-16:00 101 

 

Gazetari sportive  (Ushtrime) 

  

Dr. Dren Gërguri 

 

E martë 

15:00-16:30 GI 

16:30-18:00 GII 

 

51 

Infotainment    Prof. ass..  Muhamet Jahiri Ph.D E mërkurë 14:00-15:30 101 

 

Infotainment  (ushtrime) 

  

MA Blerta Aliu 

 

E premte 

14:00-15:30 GI 

15:30-17:00 GII 

 

51 

Metoda kërkimi në shkenca sociale  Prof.ass. Arben Fetoshi PhD E enjte 11:30-13:00 101 

 

Metoda kërkimi në shkenca sociale (ushtrime) 

  

Dr. Dren Gërguri 

 

E mërkurë 

10:30-12:00 GI 

12:00-13:30 GII 

 

51 

Marketingu dhe Advertajzingu  Prof. ass. Gëzim Qerimi Ph.D E mërkurë 08:00-09:30 51 

 

Marketingu dhe Advertajzingu (Ushtrime) 

  

MA Kaltrina Jashari 

 

E enjte 

15:00-16:30 GI 

16:30-18:00 GII 

 

51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VITI I TRETË  

 

Lëndët obligative 

Lënda ECTS Mësimdhënësi  Dita  Ora  Salla 

Gazetari Televizive  Prof. ass. Alban Zeneli Ph.D E martë 11:30-13:00 101 

 

 

 

Gazetari televizive (ushtrime)  

  

 

 

MA Arbenita Hoxha 

 

 

 

E premte 

09:00-10:30 GI 

10:30-12:00 GII 

12:00-13:30 GIII 

13:30-15:00 GIV 

 

 

 

MediaLab 

Marrëdhënie me publikun II  Prof. ass. Remzie Shahini – Hoxhaj Ph.D E mërkurë 10:30-12:00 101 

 

 

 

 Marrëdhënie me publikun II  (ushtrime) 

  

 

 

Jeta Abazi, Ph.D kand. 

 

 

 

E enjte 

08:30-10:00 GI 

10:00-11:30 GII 

11:30-13:00 GIII 

13:00-14:30 GIV 

 

 

 

51 

Editoriali komenti dhe analiza   Prof.asoc. Bajram Kosumi Ph.D E mërkurë 12:00-13:30 101 

 

 

 

Editoriali komenti dhe analiza (ushtrime) 

  

 

 

Dr. Festim Rizanaj 

 

 

 

E premte 

09:00-10:30 GII 

10:30-12:00 GI 

12:00-13:30 GIV 

13:30-15:00 GIII 

 

 

 

43 

 

Lëndët me zgjedhje (zgjidhen dy lëndë) 

Lënda ECTS Mësimdhënësi  Dita  Ora  Salla 

Revistat   Prof. ass. Alban Zeneli Ph.D E mërkurë 09:00-10:30 43 

 

Revistat (ushtrime)  

  

Blerta Blakaj, Ph.D kand 

 

E martë 

08:30-10:00 GI 

10:00-11:30 GII 

 

42 

Intervista&Talk Shou  Prof. ass. Alban Zeneli Ph.D E enjte 09:30-11:00 51 

 

Intervista&Talk Shou (ushtrime)  

  

MA Hyrije Mehmeti 

 

E martë 

15:00-16:30 GI 

16:30-18:00 GII 

 

43 

Edukimi medial  Prof. ass. Muhamet Jahiri Ph.D E enjte 14:30-16:00 101 

 

Edukimi medial (ushtrime) 

  

MA Blerta Aliu 

 

E mërkurë 

13:30-15:00 GI       51 

15:00-16:30 GII      43 

Maskultura  Prof. ass Faton Ismajli Ph.D E hënë 12:30-14:00 101 

 

Maskultura (ushtrime) 

 

 

 

Emira Bajçinca, Ph.D kand. 

 

E hënë 

09:30:11:00 GI 

11:00-12:30 GII 

 

42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MASTER  

 

VITI I PARË 

 

Lëndët obligative 
Lënda ECTS Mësimdhënësi  Dita  Ora  Salla 

Hulumtimi i gazetarisë  Prof.asoc. Milazim Krasniqi PhD E enjte 13:00-14:30 51 

Hulumtimi i gazetarisë (ushtrime)  Blerta Blakaj, PhD kandidat E hënë 18:30-20:00 43 

Komunikimi strategjik  Prof.ass. Gëzim Qerimi Ph.D E hënë 17:00-18:30 43 

Komunikimi strategjik (ushtrime)  MA Hyrije Mehmeti e enjte 18:00-19:30 51 

Teori dhe Praktikë e Marrëdhënieve me Publikun  Prof. ass. Remzie Shahini – Hoxhaj Ph.D E martë 17:00-18:30 101 

Teori dhe Praktikë e Marrëdhënieve me Publikun 

(ushtrime) 

  

Dr. Dren Gërguri 

 

E martë 

 

18:30-20:00 

 

51 

 

Lëndët me zgjedhje (zgjidhet një lëndë) 
Lënda ECTS Mësimdhënësi  Dita  Ora  Salla 

Kritika mediale  Prof.asoc. Bajram Kosumi PhD E mërkurë 17:00-18:30 43 

Kritika mediale (ushtrime)  Blerta Blakaj, PhD kandidat E mërkurë 18:30-20:00 43 

Komunikimi Organizativ  Prof.ass. Gëzim Qerimi Ph.D E hënë 15:30-17:00 51 

Komunikimi Organizativ (ushtrime)   

Emira Bajçinca, Ph.D kand. 

E martë 18:30-20:00 101 

Media dhe kultura  Prof. ass. Remzie Shahini – Hoxhaj Ph.D E mërkurë 17:00-18:30 101 

 

VITI I DYTË 

 
Lënda ECTS Mësimdhënësi  Dita  Ora  Salla 

Kollokiumi  Prof.asoc. Milazim Krasniqi PhD    

 Prof.asoc. Bajram Kosumi PhD    

Prof.ass. Faton Ismajli PhD    

 

Shefi i degës 

Prof.ass. Muhamet Jahiri, Ph.D  

____________________________ 


